АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[bookmark: __DdeLink__810_307229913]16.10.2015

	№
	963

Об утверждении плана проведения
в городе Ростове-на-Дону мероприятий, посвященных Декаде инвалидов в 2015 году

В соответствии с решением Ростовской-на-Дону городской Думы
от 02.12.2014 № 755 «Об утверждении бюджета города Ростова-на-Дону
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (ред. от 18.08.2015), постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 01.06.2015 № 465 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городе Ростове-на-Дону» (ред. от 19.08.2015)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить план проведения в городе Ростове-на-Дону мероприятий, посвященных Декаде инвалидов согласно приложению № 1
к постановлению.
2.  Департаменту социальной защиты населения города
Ростова-на-Дону обеспечить целевое использование средств, предусмотренных бюджетом города Ростова-на-Дону на 2015 год по разделу «Социальное обеспечение населения», в сумме 399 900, 00 (триста девяносто девять тысяч девятьсот) рублей на проведение в городе Ростове-на-Дону мероприятий, посвященных Декаде инвалидов, согласно приложению № 2 к постановлению.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону (по социальным вопросам) Бережного В.А.

	И.о. главы Администрации города Ростова-на-Дону

С.Г. Кузнецов

Постановление вносит
Департамент социальной
защиты населения города
Ростова-на-Дону

Приложение №1
к постановлению Администрации
города Ростова-на-Дону
от 16.10.2015 № 963

ПЛАН
проведения в городе Ростове-на-Дону мероприятий,
посвященных Декаде инвалидов

	№
п/п
	Мероприятие
	Дата и место проведения
	Ответственный

	1.
	Организация работы телефона «горячей линии» для инвалидов (телефон:
280-97-13, 280-97-14,
280-97-15) по вопросам качества оказания медицинской помощи, льготного лекарственного обеспечения, медико-социальной экспертизы
и реабилитации инвалидов

	постоянно
Управление здравоохранения города
Ростова-на-Дону
	Управление здравоохранения города
Ростова-на-Дону

	2.
	Проведение встреч, «круглых столов» с организацией консультативных приемов специалистов
	декабрь 2015 года
муниципальные лечебные учреждения города
Ростова-на-Дону
	Управление здравоохранения города
Ростова-на-Дону,
муниципальные лечебные учреждения города Ростова-на-Дону

	3.
	Организация торжественного приема руководителей
и активистов общественных организаций, объединяющих инвалидов, посвященного Декаде инвалидов
с вручением единовременной денежной выплаты

	01.12.2015
место проведения определяется
	Департамент социальной защиты населения города Ростова-на-Дону

	4.
	Концертные программы
с участием коллективов художественной самодеятельности
	декабрь 2015 года
муниципальные бюджетные учреждения «Центр социального обслуживания населения» районов города
Ростова-на-Дону

	Муниципальные бюджетные учреждения «Центр социального обслуживания населения» районов города
Ростова-на-Дону

	5.
	Тематические музыкальные
и литературные вечера
	01.12.2015-10.12.2015
библиотечно-информационный центры города Ростова-на-Дону

	Управление культуры города Ростова-на-Дону

	6.
	Урок-дискуссия «Мы все такие разные»
	09.12.2015
Государственное казенное образовательное учреждение Ростовской области школа-интернат IV типа для слабовидящих детей № 38, пр. Стачки, 235/2

	Управление культуры города Ростова-на-Дону

	7.
	Выставка творческих работ учащихся Государственного казенного образовательного учреждения Ростовской области школы-интерната VIII типа № 41 «Творчество –
во имя добра и милосердия»
	01.12.2015
библиотечно-информационный центр им. Гагарина,
пр. Королева, 3
	Управление культуры города Ростова-на-Дону

	8.
	Городские спортивные соревнования «Всероссийского общества глухих», «Всероссийского общества слепых», «Всероссийского общества инвалидов»
	12.12.2015
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей детская юношеская спортивная школа № 13,
ул. 26 июня, 103 А

	Управление
по физической культуре и спорту города
Ростова-на-Дону

	9.
	Акция «Цветик-семицветик», благотворительная акция «Протяни руку помощи»
	01.12.2015-10.12.2015
муниципальные общеобразовательные учреждения города
Ростова-на-Дону

	Управление образования города Ростова-на-Дону

	10.
	Уроки милосердия, «круглые столы», «Творя добро, мы умножаем душу», «Веселее жить, если добро творить»
	01.12.2015-10.12.2015
муниципальные общеобразовательные учреждения города
Ростова-на-Дону

	Управление образования города Ростова-на-Дону

	11.
	Информационное освещение событий в СМИ
и на интернет-сайте Администрации города Ростова-на-Дону
	декабрь 2015 года
	управление
по информационной политике
и взаимодействию
со СМИ Адмнистрации города
Ростова-на-Дону

	Начальник общего
отдела Администрации города Ростова-на-Дону

М.Ю. Беляева

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Ростова-на-Дону
от 16.10.2015 № 963

СМЕТА
расходов по подготовке к проведению в городе Ростове-на-Дону
мероприятий, посвященных Декаде инвалидов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма
(тыс. pyб.)
	Ответственный

	1.
	Услуги по организации мероприятий, посвященных Декаде инвалидов,
в части организации питания
и обслуживания торжественного приема (фуршета) 50 руководителей и представителей общественных организаций, объединяющих инвалидов

	99,9
	Департамент социальной защиты населения города Ростова-на-Дону

	2.
	Вручение единовременной денежной выплаты руководителям и представителям общественных организаций, объединяющих инвалидов, активистам инвалидного движения

	300,0
	Департамент социальной защиты населения города Ростова-на-Дону

	Начальник общего
отдела Администрации города Ростова-на-Дону

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

М.Ю. Беляева

5